1
2

                                Дело № 2-809/2022
УИД 16MS0108-01-2022-001217-97
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

17 июня 2022 года                                                                            г. Зеленодольск РТ

Мировой судья судебного участка № 2 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Гильемханова Р.И.,
при секретаре Шабанской И.И.,

   рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Стимул» к Манушину Н. С. о взыскании суммы задолженности по договору займа,

     На основании изложенного и руководствуясь статьями 194-199, 233-237 ГПК РФ, суд
Р Е Ш И Л:

исковые требования ООО «Стимул» удовлетворить.

Взыскать с Манушина Н. С. в пользу ООО «Стимул» задолженность по договору займа № ДМ-425-26.10.2020 от 26.10.2020, заключенному между ООО МКК "Возможность" и Манушиным Н. С., в сумме 7500 руб., в том числе: 3000 руб. – сумма основного долга, 870 руб. – проценты по договору займа за период пользования займом с 27.10.2020 по 24.11.2020, 3630 руб. – проценты по договору займа за период с 25.11.2020 по 04.05.2020; а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 руб.
В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а не присутствующие в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 2 по Зеленодольскому судебному району РТ заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня получения копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд РТ в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья судебного участка №2
по Зеленодольскому судебному району РТ

Гильемханова Р.И.